



## متاسفیم که آمریکا از برجام خارج شد/ایران باید به اجرای توافق ادامه دهد

اتحادیه اروپا امروز دوشنبه با صدور بیانیهای عمیقاً از تصمیم آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای برجام ابراز تأسف کرده، اما گفته که ایران باید به اجرای توافق ادامه دهد.

اتحادیه اروپا با صدور بیانیه ای عمیقاً از تصمیم آمریکا برای خروج از توافق هسته ای برجام ابراز تأسف کرده، اما گفته که ایران باید به اجرای توافق ادامه دهد.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، اتحادیه اروپا روز سه شنبه متن بیانیه قرائت شده نماینده این اتحادیه در جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را منتشر کرده است.

در این بیانیه که در ارتباط با چهاردهمین گزارش آژانس درباره پایبندی ایران به تعهداتش در برجام قرائت شده، اتحادیه اروپا عمیقاً از تصمیم آمریکا برای خروج از توافق هسته ای با ایران ابراز تأسف کرده است.

نماینده اتحادیه اروپا در ابتدای بیانیه خود گفته است: «مفتخرم به نمایندگی از اتحادیه اروپا و کشورهای عضو صحبت کنم. کشورهای زیر، حمایت خودشان را از این بیانیه اعلام کرده اند: ترکیه، مقدونیه شمالی، مونته نگرو، ایسلند، صربستان، آلبانی، بوسنی و هرزگوین، لیختن اشتاین، نروژ و سن مارینو.

وی، تصریح کرده است: «اتحادیه اروپا تعهد راسخ خود را به برجام و تداوم حمایت از آن ابراز می دارد و مصمم به ادامه همکاری ها با جامعه بین المللی برای حفظ این توافق هسته ای است که دستاوردی چندجانبه و مورد تأیید قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد به شمار می رود.»

اتحادیه اروپا، توافق برجام را «از اجزای کلیدی نظام منع اشاعه هسته ای در جهان» توصیف کرده و آن را برای امنیت بین المللی حیاتی دانسته است.

بروکسل در بخش دیگر بیانیه، با تأکید بر اینکه برجام حاصل بیش از ۱۰ سال دیپلماسی است، تصریح می کند: «برداشتن تحریم های مرتبط هسته ای، در کنار اجرای تعهدات مرتبط هسته ای توسط ایران بخشی ضروری از این توافق است. در این راستا، اتحادیه اروپا عمیقاً مراتب تأسف خود را از بابت خروج ایالات متحده از برجام ابراز می دارد.»

اتحادیه اروپا در این بیانیه، ضمن یادآوری پایبندی ایران به مفاد برجام گفته که ایران «باید» این کار را ادامه دهد: «طبق تأییدات آژانس در ۱۴ گزارش متوالی، ایران به اجرای تعهدات مرتبط هسته ای خود که در معرض نظام جامع راستی آزمایی و نظارت آژانس قرار دارد ادامه داده و باید این کار را ادامه دهد.»

بروکسل همچنین تصریح کرده است: «خرسندیم که آژانس بین المللی انرژی اتمی، به منظور مستحکم کردن مبنای فعالیت های راستی آزمایی خود تمامی فعالیت های مرتبط با پادمان ها را طبق رویه های استاندارد، ارزیابی می کند. آژانس را ترغیب می کنیم انجام این کار را همگام با دریافت اطلاعات جدید ادامه دهد.»

در بند دیگری از بیانیه اتحادیه اروپا آمده است: «اتحادیه اروپا یادآوری می کند تا زمانی که ایران کاملاً به اجرای تعهدات مرتبط هسته ای خود ادامه دهد، اتحادیه اروپا به تدام اجرای کامل و موثر توافق هسته ای متعهد خواهد بود. ما از همه طرف ها می خواهیم تمامی بخش های برجام را به طور کامل و موثر اجرا کنند.»

بروکسل با تأکید بر اینکه از مأموریت بلندمدت آژانس انرژی اتمی در زمینه راستی آزمایی و نظارت بر اجرای تعهدات هسته ای ایران کاملاً حمایت می کند، اهمیت تأمین بودجه کافی و مناسب برای این نهاد بین المللی جهت اجرای وظایفش در ایران را یادآور شده است: «اتحادیه اروپا کاملاً از مأموریت درازمدت آژانس بین المللی انرژی اتمی در زمینه نظارت بر تعهدات مرتبط هسته ای ایران و راستی آزمایی از آن حمایت می کند و به اهمیت تأمین منابع لازم جهت انجام وظایف این نهاد، واقف است. در این راستا، ما با نگرانی خاطر نشان می کنیم که تا تاریخ ۲۰ فوریه ۲۰۱۹، فقط ۱ میلیون یورو بودجه فوق العاده در دسترس آژانس قرار دارد که این رقم برای پوشش دادن هزینه فعالیت های مرتبط با برجام برای سال ۲۰۱۹ و فراتر از آن ناکافی است.»

اتحادیه اروپا در بخش دیگری از این بیانیه بر اهمیت اعطای دسترسی از سوی ایران به «تمامی سایت ها و اماکنی که آژانس نیاز به بازدید از آنها دارد» تأکید کرده است.

نماینده اتحادیه اروپا در آژانس، در بخش دیگری از این بیانیه بار دیگر ضرورت پایبندی ایران به تعهداتش را یادآور شده است: «اتحادیه اروپا ضمن استقبال از ادامه اجرای برجام [توسط ایران] بار دیگر ضرورت پایبندی دقیق تهران به تمامی تعهدات هسته ای خود، از جمله رعایت سقف ۱۳۰ متریک تن آب سنگین و همکاری کامل و به موقع با آژانس از طریق اجرای توافق جامع پادمانی و پروتکل الحاقی را مورد تأکید قرار می دهد.»

بروکسل، در بند دیگری از این بیانیه، تصویب پروتکل الحاقی را برای اطمینان از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران، ضروری دانسته است. در این بند آمده است: «اجرای کامل و مداوم برجام و همچنین رسیدن به "جمع بندی مبسوط" از اهمیتی اساسی برای ایجاد اعتماد بین المللی درباره ماهیت صرفاً صلح آمیز برنامه هسته ای ایران برخوردار است. در همین راستا، تصویب زودهنگام پروتکل الحاقی از سوی ایران، ضروری است.»